
 
Manaus,  quarta-feira,  31  de outubro de 2018 

 
Edição 983 

  

 

 
 
 

2 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 263/2018-GP/DG 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o §19 do Art. 40 da Constituição da República 

de 1988; 
 
CONSIDERANDO o Processo n. 2018.10000.10718.0.001606; 

 
R E S O L V E 

 
I – CONCEDER, Abono de Permanência a servidora MARIA 

LIRISMAR PONTES BARROSO, a contar da data do Processo 
supracitado, com base no o §19 do Art. 40 da Constituição da República 
de 1988. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

 
Manaus, 31 de outubro de 2018. 

 
MIRLENE RABELO MAGALHÃES 

Diretora Geral 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 264/2018-GP/DG 

 
MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o dia 28 de outubro data consagrada ao 

Servidor Público Municipal, nos termos do art. 271 da Lei n. 1.118, de 01 
de setembro de 1971; 

 
CONSIDERANDO  as festividades em comemoração ao Dia do 

Servidor Público Municipal; 
 

R E S O L V E, 
 

I – DECLARAR, ponto facultativo no dia 01 de novembro do 
corrente ano, nas atividades Administrativas desta Câmara Municipal de 
Manaus. 

 
II - Durante o período a que se refere o item I deste Ato, os 

serviços administrativos essenciais relativos à segurança, guarda e 
manutenção do patrimônio da Câmara e TV Câmara, serão mantidos 
regularmente. 

 
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário 
 
Cientifique-se e cumpra-se. 
 

Manaus, 31 de outubro de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 

 

EXTRATO  
 

ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato n. 024/2014.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2018.10000.10718.0.001433. 
OBJETO: O presente aditamento tem por objeto prorrogar o prazo de 
vigência estipulado na Clausula Sexta do Contrato n. 024/2014. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
VALOR: Valor global  de R$ 178.152,00 (cento e setenta e oito mil, 
cento e cinquenta e dois reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.0122.2181, fonte 100, natureza 
da despesa 33903983 – Serviços de Cópias e Reproduções de 
Documentos, Nota de Empenho n. 2018NE00815, no valor de R$ 
33.650,93 (trinta e três mil, seiscentos e cinquenta reais e noventa e três 
centavos), emitida em 19 de outubro de 2018, para atender o período de 
22/10/2018 a 31/12/2018, ficando o valor de R$ 144.501,07 (cento e 
quarenta e quatro mil, quinhentos e um reais e sete centavos), para o 
exercício de 2019. 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM  e o senhor  CARLOS ALBERTO PIRES CARDOSO, pela 
empresa MMC Comércio e Serviços de Impressos Ltda. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 22 de outubro de 2018. 
 

 
 
 

 


